3

	[image: image1.png]

	СМОЛЕНСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

	Р Е Ш Е Н И Е

от 17 декабря 2024 года           № 54
	О признании утратившими силу решений Советов депутатов сельских поселений Смоленского района Смоленской области о бюджетном процессе в муниципальных образованиях сельских поселений

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Смоленской области от 10 июня 2024 года № 133-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», решением Смоленской районной Думы от 10 сентября 2024 года № 77 «О реорганизации Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и администраций поселений Смоленского района Смоленской области в форме слияния» Смоленская окружная Дума
РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения Советов депутатов сельских поселений Смоленского района Смоленской области о бюджетном процессе в муниципальных образованиях сельских поселений Смоленского района Смоленской области:
решение Совета депутатов Волоковского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 14 ноября 2012 года № 15 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Волоковского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»;
решение Совета депутатов Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 31 августа 2012 года № 27 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»;

решение Совета депутатов Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 23 августа 2012 года № 32 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Гнездовском сельском поселении Смоленского района  Смоленской области»;
решение Совета депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 29 августа 2012 года № 42 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дивасовского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области»;

решение Совета депутатов Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 26 октября 2012 года № 46 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»;
решение Совета депутатов Катынского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 17 августа 2012 года № 24 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Катынском сельском поселении Смоленского района Смоленской области»;

решение Совета депутатов Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 06 августа 2012 года № 43 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Козинского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области»;
решение Совета депутатов Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 20 августа 2012 года  № 85 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Корохоткинском сельском поселении Смоленского района Смоленской области»;
решение Совета депутатов Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 28 августа 2012 года № 31 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кощинском сельском поселении Смоленского района Смоленской области»;
решение Совета депутатов Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 06 августа 2012 года № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Лоинского сельском поселении Смоленского района Смоленской области»;
решение Совета депутатов Михновского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 16 августа 2012 года № 58 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Михновского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»;

решение Совета депутатов Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 16 августа 2012 года № 39 «Об утверждении положения о бюджетном процессе муниципального образования Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»;
решение Совета депутатов Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 27 февраля 2019 года № 12 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»;
решение Совета депутатов Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 28 августа 2012 года № 22 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»;

решение Совета депутатов Пригорского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 30 августа 2012 года № 36 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пригорском сельском поселении Смоленского района Смоленской области»;
 решение Совета депутатов Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 28 августа 2012 года № 28 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сметанинского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области»;
решение Совета депутатов Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 30 августа 2012 года № 50 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»;

решение Совета депутатов Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 27 сентября 2012 года № 70 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»;
решение Совета депутатов Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 28 августа 2012 года № 25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская правда Смоленский район».

Глава муниципального образования

«Смоленский район»

Смоленской области                                                                   О.Н. Павлюченкова
Председатель

Смоленской окружной Думы                                                      Ю.Г. Давыдовский